Управление образования администрации муниципального

образования городского округа "Сыктывкар"

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

 «Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

ПРИКАЗ

«26»  февраля   2015 г.                       №   120

О проведении пробного экзамена для выпускников 9-х классов

общеобразовательных организаций в форме основного государственного

экзамена по математике в 2015 году

          Во исполнение общегородского Плана обязательных мероприятий по

подготовке учащихся 9 классов к государственной итоговой аттестации  по

обязательным общеобразовательным предметам  (математике и русскому

языку)  в 2014-2015  учебном году, утвержденного приказом управления

образования  администрации МО ГО «Сыктывкар» от 23  сентября   2014 г.

№  580, с целью апробации организационно-технологической схемы

проведения государственной итоговой аттестации   в форме основного

государственного экзамена, ознакомления учащихся с процедурой его

проведения и практической отработкой действий руководителей и

организаторов пунктов проведения основного государственного экзамена

(далее - ОГЭ) в 2015  году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  для учащихся 9 классов  11 марта   2015  года пробный

ОГЭ по математике.
1.1. Начало экзамена: 11.00 часов.

1.2. Продолжительность экзамена – 3 часа 55 минут.

1.3. Запуск учащихся 9 классов в ППЭ начинать не позднее 10.30.

2. Утвердить пункты проведения пробного экзамена по математике

(далее - ППЭ), руководителей ППЭ, уполномоченных представителей

управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар», ответственных

за организацию и проведение ОГЭ в ППЭ и закрепление муниципальных

общеобразовательных организаций за ППЭ (приложение № 1 к данному

приказу).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций, на базе которых размещены ППЭ: МАОУ «СОШ № 1» (Е. А.

Шехонина), МАОУ «СОШ № 4» (С. К. Балашова), МАОУ «СОШ № 18» (О. К.

Мартакова), МАОУ «СОШ № 22» (В. А. Елагина), МАОУ «СОШ № 24» (Л. А.

Тетерина), МАОУ «СОШ № 25» (В. В. Вахнин), МАОУ «СОШ  № 26» (Н.П.

Кальниченко), МОУ «СОШ № 27» (Л. А. Блинова), МАОУ «СОШ № 28» (Д.

В. Шашев),  МАОУ «СОШ № 35» (Л. А. Савченкова), МАОУ «СОШ № 38» (Н.

Н. Евтушенко):

4.1. Подготовить общеобразовательные организации к проведению

пробного ОГЭ по математике в соответствии с инструктивно-методическими

материалами по проведению ОГЭ в ППЭ.

Срок: до 11.03.2015 г.

4.2. Скорректировать расписание уроков на 11 марта  2015 г.

Срок: до 11.03.2015 г.

4.3. В аудиториях (предметных кабинетах и т.д.) убрать (закрыть)

стенды, плакаты и иные материалы с информационной и справочно-

познавательной информацией по математике.

Срок: до 11.03.2015 г.

4.4. Обеспечить изоляцию аудиторий, в которых будет проходить

пробный экзамен, от помещений и аудиторий, не используемых для экзамена.

Срок: до 11.03.2015 г.

4.5. Утвердить приказом директора  состав работников ППЭ на 11

марта 2015 г., направить копию данного приказа   в отдел общего образования

управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар».

Срок: до 04.03.2015 г.

4.6.   Присутствовать в ППЭ в день проведения пробного ОГЭ по

математике  и оказывать содействие руководителю ППЭ по техническим

вопросам эксплуатации выделенных помещений.

4.7.   Обеспечить явку организаторов, утвержденных приказом

директора, не позднее, чем за 1.30. до начала экзамена.

Срок: 11.03.2015 г.

5. Руководителям ППЭ: 0101  (Трошева  В. В.),  0102  (Драч Н. В.),

0103  (Гладких Ю.В.), 0104  (Гладышева Т.В.), 0105  (Малыш Н. Ю.), 0106

(Казакова Т. Н.), 0107  (Попович Г.Н.), 0108 (Семенова Т. В.), 0109

(Дмитровская И.В.), 0110 (Красильникова О. В.), 0111 (Рочева С. И.):

5.1. Принять участие в обучающем семинаре для руководителей ППЭ

в управлении образования администрации МО ГО «Сыктывкар» (ул. Южная,

д.15, каб. 24).

Срок: 05.03.2015 в 15.00 ч.

5.2. Провести обучающие инструктажи с работниками ППЭ,

привлекаемыми к проведению  пробного ОГЭ по математике.

5.3. Обеспечить своевременное и качественное проведение основных

видов мероприятий, предусмотренных для ППЭ нормативными и

инструктивными документами.

Срок: до 11.03.2015 г.

5.4. Приступить к своим обязанностям в день проведения пробного

ОГЭ по математике  не позднее, чем в 08.00 часов.

5.4. Обеспечить организацию проведения пробного ОГЭ по

математике    в соответствии с  Инструкцией по подготовке и проведению ОГЭ

в ППЭ.

Срок: 11.03.2015 г.

5.5. Получить экзаменационные материалы в Управлении образования

администрации МО ГО «Сыктывкар» до 15.00 ч.  накануне проведения

экзамена по метаматематике (10.03 .2015  г.).

5.6.  Обеспечить контроль за установленной процедурой проведения

ОГЭ в ППЭ; за соблюдением режима информационной безопасности при

организации и проведении пробного ОГЭ по математике  в ППЭ.

Срок: 11.03.2015 г.

5.7. Обеспечить доставку экзаменационных материалов после

завершения пробного ОГЭ по математике 11.03.2015 г.  в отдел общего

образования.

Срок: не позднее 17.00 часов 11.03.2015 г.

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций обеспечить:

6.1. Явку учащихся 9 классов для сдачи пробного ОГЭ по математике  в

ППЭ согласно закреплению общеобразовательных организаций  за ППЭ

(Приложение № 1 к данному приказу).

6.2. Назначение приказом сопровождающих для сопровождения

учащихся 9 классов для участия в пробном  ОГЭ по математике  в ППЭ и

оказания содействия руководителю ППЭ по оперативному решению проблем,

которые могут возникнуть с его учащимися в ППЭ.

6.3. Проведение инструктажей с сопровождающими и  учащимися 9

классов и уведомление  их (под роспись) о запрете иметь при  себе средства

связи, электронно-вычислительную  технику, фото, аудио и видеоаппаратуру,

справочные материалы, письменные заметки  и иные средства хранения и

передачи информации, выносить  из аудиторий и ППЭ экзаменационные

материалы  на бумажном или электронном носителях, их фотографирование.

Срок: до 11.03.2015 г.

6.4. Своевременное доведение результатов пробного ОГЭ по математике

до всех участников образовательного процесса, анализ полученных

результатов пробного ОГЭ по математике, принятие необходимых

управленческих решений.

7. Руководителям муниципальных общеобразовательных

организаций: МОУ «ООШ № 8» (Раков С. В.), МОУ «СОШ № 9» (Рожков А.

А.),  МОУ «СОШ № 11» (Бузинов А. В.),  МОУ «СОШ № 15» (Дамова З. И.),

МОУ «СОШ № 20» (Хойрулина С. И.),  МАОУ «СОШ № 33» (Митюшев Е. Е.)

обеспечить подвоз учащихся, руководствуясь постановлением Правительства

Российской Федерации от 17.12.2013  г. № 1177 «Об утверждении правил

организованной перевозки группы детей автобусами», письмами

Министерства образования Республики Коми от 20.01.2014 г. № 09-12/32 «Об

организации перевозок организованных групп детей», от 23.01.2014 г.  № 09-

12/50 «Об организации перевозок организованных групп детей».

Срок: до 11.03.2015 г.

8. Отделу общего образования (Порошкина О.В.) обеспечить:

8.1. Своевременное получение и доставку экзаменационного материала

пробного ОГЭ по математике  из ГАУ РК «РИЦОКО»  в управление

образования и обратно после завершения экзамена по математике  в тот же

день на обработку.

8.2. Целостность, полноту и сохранность экзаменационного материала

для проведения пробного ОГЭ по математике.

8.3. Контроль за своевременным и качественным проведением

основных видов мероприятий, предусмотренных для ППЭ, при организации и

проведении пробного ОГЭ по математике.

8.4. Своевременное доведение результатов пробного ОГЭ по

математике  до руководителей общеобразовательных организаций.

8.5. Проведение  анализа результатов республиканского пробного ОГЭ

по математике  и издание приказа   по управлению образования

администрации МО ГО «Сыктывкар».

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителей начальника управления образования Н.Е.Котелину,

М.Н.Скокову.

Начальник  управления образования                                    О. Ю. Бригида

Котелина Наталья Евгеньевна

24-01-76

Фелисеева Людмила Евгеньевна

44-86-29

                                                                                                                                                                                                                                           Приложение 1

к приказу УО АМО ГО «Сыктывкар»

от « 26 »  февраля  2015 г. № 120

ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов проведения экзаменов (ППЭ) и общеобразовательных организаций, закрепленных за ППЭ, на территории МО ГО «Сыктывкар» для

проведения пробного ОГЭ по математике  11 марта   2015  г., состав руководителей ППЭ
Код

ППЭ

Наименование

МОО, на базе

которого

находится

ППЭ

Адрес Руководитель

ППЭ

Уполномоченный

представитель

управления

образования

администрации

МО ГО

«Сыктывкар»

Код МОО,

прикрепленных

к ППЭ

Наименование

общеобразовательных

организаций, прикрепленных к

ППЭ

Кол-во

учащихся

по договору

с ГАУ РК

«РИЦОКО»

Кол-во

учащихся/кол-

во  требуемых

аудиторий

1 2 3 4  5 6 7 8

0101
МАОУ

«СОШ № 1»

167001,

Республика Коми,

г. Сыктывкар, ул.

Чернова, 12

Трошева

Валентина

Вячеславовна

Колегова

Надежда

Сергеевна

101104 МАОУ «СОШ № 4» 77

266 учащихся

/18 аудиторий

101303
МАОУ «Лицей народной

дипломатии»
41

101202
МАОУ «Гимназия имени

А.С.Пушкина»
54

101135 МАОУ «СОШ № 35» 94

0102
МАОУ

«СОШ № 4»

167000,

Республика Коми,

г. Сыктывкар, ул.

Орджоникидзе, 44

Драч

Наталия

Витальевна

Осипова

Ирина

Евгеньевна

101121 МАОУ «СОШ № 21» 121
198 учащихся

/14 аудиторий
101301 МАОУ «Технологический лицей» 40

101107 МОУ «СОШ № 7» 37

0103
МАОУ

«СОШ № 18»

167016,

Республика Коми,

г. Сыктывкар, ул.

Старовского, д. 53

Гладких

Юлия

Васильевна

Меньшикова

Татьяна

Сергеевна

101138 МАОУ «СОШ № 38» 79

232 учащихся

/16 аудиторий
101101 МАОУ «СОШ № 1» 104

101116 МАОУ «СОШ № 16» 49

0104
МАОУ

«СОШ № 22»

167018,

Республика Коми,

г. Сыктывкар, ул.

Мира, д. 14А

Гладышева

Татьяна

Владимировна

Назаревич

Надежда

Васильевна

101134 МОУ «ООШ № 34» 45

186 учащихся

/13 аудиторий
101131 МОУ «СОШ № 31» 70

101304 МАОУ «Лицей № 1» 71

0105
МАОУ

«СОШ № 24»

167002 Республика

Коми, г.

Сыктывкар, ул.

Морозова. д.175

Малыш

Наталья

Юрьевна

Порошкина

Ольга

Владимировна

101109 МОУ «СОШ № 9» 100

225 учащихся

/15 аудиторий
101115 МОУ «СОШ № 15» 34

101120 МОУ «СОШ № 20» 13

101133 МАОУ «СОШ № 33» 78

0106
МАОУ

«СОШ № 25»

167005,

Республика Коми,

г. Сыктывкар, ул.

Малышева, 6

Казакова

Татьяна

Николаевна

Фелисеева

Людмила

Евгеньевна

101103 МОУ «СОШ № 3» 24

176 учащихся

/12 аудиторий
101143 МАОУ «СОШ № 43» 102

101126 МАОУ «СОШ № 26» 50

0107
МАОУ

«СОШ  № 26»

167005,

Республика Коми,

г. Сыктывкар, ул.

Печорская, 12

Попович

Галина

Николаевна

Астаева

Ольга

Павловна

101125 МАОУ «СОШ № 25» 98

183 учащихся

/13 аудиторий
101203 МОУ КНГ 49

101108 МОУ «ООШ № 8» 12

101111 МОУ «СОШ № 11» 24

0108
МОУ

«СОШ № 27»

167018,

Республика Коми,

г. Сыктывкар,

Школьный

переулок, д.3

Семенова

Татьяна

Валерьевна

Койнова

Галина

Альгирдовна

101130 МАОУ «СОШ № 30» 105

219 учащихся

/15 аудиторий 101128 МАОУ «СОШ № 28» 60

101205 МАОУ «Гимназия № 1»
54

0109
МАОУ

«СОШ  № 28»

167018,

Республика Коми г.

Сыктывкар ул.

Мира 42/1

Дмитровская

Ирина

Валерьевна

Михеева

Елена

Валерьевна

101122
МАОУ «СОШ № 22» 66

163 учащихся

/11 аудиторий
101127

МОУ «СОШ № 27» 97

0110
МАОУ

«СОШ № 35»

167007,

Республика Коми,

г. Сыктывкар, ул.

Пушкина, 75

Красильникова

Ольга

Владимировна

Конов

Андрей

Борисович

101204 МАОУ «Женская гимназия» 25

164 учащихся

/11 аудиторий

101112 МАОУ «СОШ № 12 100

101201 МАОУ «Русская гимназия» 19

101302 МАОУ «Технический лицей» 20

0111
МАОУ

«СОШ № 38»

167023,

Республика Коми,

г. Сыктывкар, ул.

Коммунистическая,

д.74

Рочева

Светлана

Ильинична

Мужева

Людмила

Андреевна

101124 МАОУ «СОШ № 24» 70

266 учащихся

/18 аудиторий 101136 МАОУ «СОШ № 36» 116

101118 МАОУ «СОШ № 18» 80